
  

UCHWAŁA NR IX/63/25 

RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia z tytułu poboru podatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1176, 1635 i 1757), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 1313, poz. 2291 oraz z 2024 r. poz. 1572, poz. 1635 i poz. 1757) oraz art. 9, 

art. 28 § 4, art. 31 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 111) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od nieruchomości oraz łącznego zobowiązania pieniężnego. 

2. Wyznacza się sołtysów sołectw do poboru w drodze inkasa należności pieniężnych, o których mowa 

w ust. 1. 

3. Wykaz wyznaczonych inkasentów uprawnionych do pobierania w drodze inkasa należności pieniężnych, 

o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę wynagrodzenia za inkaso w wysokości 5% od sumy zainkasowanych  

i wpłaconych terminowo na rachunek bankowy Urzędu Gminy Szumowo należności podatkowych. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 ma zastosowanie od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/63/07 Rady Gminy Szumowo z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia z tytułu 

poboru podatków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2008 r. Nr 12 poz. 137 oraz z 2009 r. Nr 87 poz. 888). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Ewelina Mieczkowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1363



Załącznik do uchwały Nr IX/63/25 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 7 marca 2025 r. 

Wykaz inkasentów uprawnionych do pobierania w drodze inkasa nalezności pieniężnych  

w formie podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości oraz łącznego zobowiązania 

pieniężnego na terenie Gminy Szumowo 

L.p. Nazwisko i imię sołtysa Sołectwo 
Miejscowości wchodzące 

w skład sołectwa 

1. Olszewski Jarosław Głębocz Wielki Głębocz Wielki 

2. Głębocka Wioleta Kaczynek Kaczynek 

3. Kraska Alina Kalinowo Kalinowo 

4. Krajewski Kazimierz Krajewo-Budziły Krajewo Budziły 

5. Gołaszewska Agata Łętownica Łętownica 

6. Kowalewska Agnieszka Ostrożne Ostrożne 

7. Rybakiewicz Zdzisław Paproć Duża Paproć Duża 

8. Polak Dorota Paproć Mała Paproć Mała 

9. Słaba Hanna Pęchratka Polska I Pęchratka Polska nr 1 - 53 

10. Kurant Elżbieta Pęchratka Polska II Pęchratka Polska nr 58 - 109 

11. Radawński Adam Radwany-Zaorze 
Radwany-Zaorze, 

Mroczki-Stylongi 

12. Grodzka Marta Rynołty Rynołty 

13. Bączyk Kamil Srebrna I 
Srebrna nr 1 - 62; 

nr 139 - 156 

14. Wysocki Andrzej Srebrna II 
Srebrna nr 63 - 138; 

nr 157 - 164 

15. Walerzak Mariusz Srebrny Borek Srebrny Borek 

16. Zaremba Angelika Stryjki Stryjki 

17. Tyszka Mieczysław Szumowo Szumowo, Nowe Szumowo 

18. Wojsz-Pyżewska Aneta Wyszomierz Wielki Wyszomierz Wielki 

19. Pieńkowski Grzegorz Zaręby-Jartuzy Zaręby-Jartuzy 

20. Dębek Kazimierz Żabikowo Prywatne Żabikowo Prywatne 

21. Radziejewski Tadeusz Żabikowo Rządowe Żabikowo Rządowe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1363


		2025-03-12T13:25:48+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




